

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 重量型 1車線相当 夜間 本体材料計上有	単位	m	数量	1	単価	855, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工【市場単価】4週8休補正		補修 重量型 1車線相当 夜間	m	1	265, 200	265, 200		
橋梁用伸縮装置 P1, P4		メタルジョイント YC-A150-WG	m	1	590, 000	590, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						855, 200		
単価						855, 200	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－37号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 有 有	単位	m	数量	1	単価	317,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置 A2		メタルジョイント KC-A50	m	1	136,000	136,000		
伸縮装置工 補修		1車線 普通型	m	1	181,050	181,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						317,100		
単価						317,100	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価	243, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置 A1, A2		メタルジョイント LC-A40 (特)	m	1	98, 500	98, 500		
伸縮装置工 補修		1 車線 普通型	m	1	144, 840	144, 840		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						243, 400		
単価						243, 400	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 無 有	単位	m	数量		1	単価	286,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁用伸縮装置 P1		メタルジョイント LC-A120(特)	m	1	142,000	142,000			
伸縮装置工 補修		1車線 普通型	m	1	144,840	144,840			
諸雑費（まるめ）			式	1		60			
計						286,900			
単価						286,900	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価	263, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置 P4		メタルジョイント LC-A60 (特)	m	1	119, 000	119, 000		
伸縮装置工 補修		1 車線 普通型	m	1	144, 840	144, 840		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						263, 900		
単価						263, 900	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一41号	マンホール取替	撤去 G=28kg/個	単位	個	数量	10	単価
							17, 280
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
橋りょう世話役			人	0. 83	43, 056	35, 736	
橋りょう特殊工			人	2. 5	37, 232	93, 080	
普通作業員			人	0. 83	22, 776	18, 904	
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		25, 080	
計						172, 800	
単価						17, 280	円／個

参考資料（１）

単一42号		マンホール取替	設置 G=35kg/個	単位	個	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	10	単価 107,200
橋りょう世話役			人	0.83	43,056	35,736		
橋りょう特殊工			人	2.5	37,232	93,080		
普通作業員			人	0.83	22,776	18,904		
マンホール		G=35kg/個 フッ素ゴム、ネオプレンゴム含む	個	10	90,000	900,000		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		24,280		
計						1,072,000		
単価						107,200	円／個	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	上部工補剛材	PL-130*9*1245 SS400	単位	部材	数量	1	単価	10, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工補強材		PL-130*9*1245 SS400	部材	1	10, 800	10, 800		
計						10, 800		
単価						10, 800	円／部材	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一46号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.89kg 1.38kg 18個	単位	構造物	数量	1	単価 172,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.5	27,976	41,964	
特殊作業員			人	2.4	27,144	65,145	
普通作業員			人	1.8	22,776	40,996	
ひび割れ注入材		寒冷地仕様コンクリート注入材※ポント®E2601	k g	0.89	3,630	3,230	
シーリング材		ひび割れ注入用※ポント®シリンドー工法のポント®E2370M(W)	k g	1.891	2,670	5,048	
注入器		低圧注入用※ポント®シリンドー工法のポント®シリンドーセット	個	18	390	7,020	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		8,797	
計						172,200	
単価						172,200	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一47号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.94m3	単位	構造物	数量	1	単価 3,969,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	21.62	27,976	604,841	
特殊作業員			人	35.72	27,144	969,583	
普通作業員			人	23.5	22,776	535,236	
ホリマーセメントモルタル		40%亜硝酸リチウム水溶液55kg/m3添加	m ³	1.109	1,468,000	1,628,012	
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		231,328	
計						3,969,000	
単価						3,969,000	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一48号	芯出し素地調整	鋼材面用	単位	m2	数量	10	単価 35,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1	43,056	43,056	
橋りょう特殊工			人	4	37,232	148,928	
普通作業員			人	6	22,776	136,656	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		22,960	
計						351,600	
単価						35,160	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一49号	足場上部部材運搬工	1部材当り質量 G≦100kg L=20m以下	単位	部材	数量	19.8	単価 12,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1	43,056	43,056	
橋りょう特殊工			人	4	37,232	148,928	
普通作業員			人	1	22,776	22,776	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		32,140	
計						246,900	
単価						12,460	円／部材

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－50号	補強部材取付工	1部材当り 平均質量 20kg＜G≦40kg	単位	部材	数量	12	単価 18,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1	43,056	43,056	
橋りょう特殊工			人	3	37,232	111,696	
普通作業員			人	1	22,776	22,776	
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		38,972	
計						216,500	
単価						18,040	円／部材

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一51号	補強部材取付工	1部材当り平均質量 G≦20kg	単位	部材	数量	16	単価 13,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1	43,056	43,056	
橋りょう特殊工			人	3	37,232	111,696	
普通作業員			人	1	22,776	22,776	
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		38,972	
計						216,500	
単価						13,530	円／部材

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単－52号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	149	単価
							1, 393
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
橋 り よ う 世 話 役			人	1	43, 056	43, 056	
橋 り よ う 特 殊 工			人	3	37, 232	111, 696	
普 通 作 業 員			人	1	22, 776	22, 776	
諸 雑 費（率＋まるめ） 17%			式	1		30, 172	
計						207, 700	
単 価						1, 393	円／本

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	ピンテール仕上げ工		単位	本	数量	1, 000	単価	104. 9
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
橋りょう特殊工			人	2	37, 232	74, 464		
諸雑費（率＋まるめ） 41%			式	1		30, 436		
計						104, 900		
単価						104. 9	円／本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一54号	エポキシ樹脂塗布		単位	m2	数量	10	単価	45,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	27,976	69,940		
普通作業員			人	5	22,776	113,880		
特殊作業員			人	5	27,144	135,720		
エポキシ樹脂		変形脂肪族ポリアミン ※ポント E258R相当品	k g	34	3,520	119,680		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15,880		
計						455,100		
単価						45,510	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－55号	足場上部部材運搬工	1部材当り質量 G≦100kg L=20m以下	単位	部材	数量	19.8	単価 12,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1	43,056	43,056	
橋りょう特殊工			人	4	37,232	148,928	
普通作業員			人	1	22,776	22,776	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		32,140	
計						246,900	
単価						12,460	円／部材

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－56号	補強部材取付工	1部材当り平均質量 20kg＜G≦40kg	単位	部材	数量	12	単価 18,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1	43,056	43,056	
橋りょう特殊工			人	3	37,232	111,696	
普通作業員			人	1	22,776	22,776	
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		38,972	
計						216,500	
単価						18,040	円／部材

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－57号	補強部材取付工	1部材当り平均質量 G≦20kg	単位	部材	数量	16	単価 13,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1	43,056	43,056	
橋りょう特殊工			人	3	37,232	111,696	
普通作業員			人	1	22,776	22,776	
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		38,972	
計						216,500	
単価						13,530	円／部材

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	149	単価	1, 393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	43, 056	43, 056		
橋りょう特殊工			人	3	37, 232	111, 696		
普通作業員			人	1	22, 776	22, 776		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		30, 172		
計						207, 700		
単価						1, 393	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	排水管撤去工	鋼管	単位	m	数量	10	単価	4,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	27,976	8,392		
特殊作業員			人	0.8	27,144	21,715		
普通作業員			人	0.5	22,776	11,388		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		825		
計						42,320		
単価						4,232	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	処分費（t） No. 12（株）石井建材		単位	t	数量	100	単価	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻（無筋）No. 12（株）石井建材	t	100	1,300	130,000		
計						130,000		
単価						1,300	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一61号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価 4,661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.9	27,976	53,154	
とび工			人	8.4	28,288	237,619	
普通作業員			人	1.8	22,776	40,996	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.8	44,100	35,280	
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		99,051	
計						466,100	
単価						4,661	円／掛m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50
単一62号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 4月	単位	m ²	数量	1	単価 10,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工			人	0.153	55,848	8,544	
足場材損料			月	4	565	2,260	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						10,810	
単価						10,810	円／m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一63号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 4月	単位	m 2	数量	1	単価	714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.022	27,924	614		
足場材損料			月	2	50	100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						714		
単価						714	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50
単一64号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 4月	単位	m 2	数量	1	単価 195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工			人	0.004	27,924	111	
シート張防護材損料			月	2	42	84	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						195	
単価						195	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 4月	単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	7,956	
橋りょう特殊工			人	0.153	37,232	5,696		
足場材損料			月	4	565	2,260		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,956		
単価						7,956	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 4月	単位	m 2	数量	1	単価	509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.022	18,616	409		
足場材損料			月	2	50	100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						509		
単価						509	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一67号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 4月	単位	m ²	数量	1	単価 158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工			人	0.004	18,616	74	
シート張防護材損料			月	2	42	84	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						158	
単価						158	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,304	18,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,310		
単価						18,310	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,328	16,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,330		
単価						16,330	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50	
単一70号	交通誘導警備員 A 夜間		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	27,456	27,456		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						27,460		
単価						27,460	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50	
単一71号	交通誘導警備員 B 夜間		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	24,492	24,492		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						24,500		
単価						24,500	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一72号	極小規模鉄筋探査工	横向き	単位	m2	数量	1	単価 119,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)		R6年度単価	人	0.5	57,000	28,500	
技師(B)		R6年度単価	人	1	47,200	47,200	
技師(C)		R6年度単価	人	1	38,400	38,400	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5,700	
計						119,800	
単価						119,800	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一73号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		R6単価(R6.3～)	人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一24号	塗膜系防水	補修 有 667m/100m2 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	9,258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2,393.7	239,370		
導水パイプ		テトロン繊維性 φ20mm	m	700.35	980	686,343		
諸雑費（まるめ）			式	1		87		
計						925,800		
単価						9,258	円／m 2	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0			
単－25号	伸縮装置止水工	弾性シール材 ホﾟリﾌﾟﾀｼﾞｴﾝ系(スカイシールF-2)	単位	組	数量	10	単価 98,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	5	27,976	139,880	
普通作業員			人	5	22,776	113,880	
弾性シール材		ホﾟリﾌﾟﾀｼﾞｴﾝ系スカイシールF-2	L	88.8	7,210	640,248	
軟質ﾊﾟｯｸｱｯﾌﾟ		ホﾟﾘｳﾚﾀﾝﾌｫｰﾑ スカイシールF-2	L	194	450	87,300	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		7,592	
計						988,900	
単価						98,890	円／組

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一26号	簡易排水樋設置工	簡易排水樋 サイト・ドレン	単位	m	数量	5.2	単価 55,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
サイト・ドレン取付			m	5.2	20,840	108,368	WYB00017 単一 44号
ドレイナー取付			m	5.2	24,310	126,412	WYB00015 単一 45号
フレキシブルホース取付			m	12	4,649	55,788	WYB00003 単一 46号
計						290,568	
単価						55,870	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	鉛直排水管補修工	床版貫通型 時間的制約を著しく受ける場合	単位	組	数量	10	単価	63, 360	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1. 33	27, 976	37, 208			
特殊作業員			人	1. 33	27, 144	36, 101			
普通作業員			人	2. 57	22, 776	58, 534			
TSステンズ排水柵		床版貫通型 TSDR-MH ボルトアンカー材含む	組	10	48, 200	482, 000			
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		19, 757			
計						633, 600			
単価						63, 360	円／組		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－28号	既設VP管切断工	φ 50程度	単位	箇所	数量	100	単価 1,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.08	27,976	58,190	
特殊作業員			人	2.44	27,144	66,231	
普通作業員			人	2.44	22,776	55,573	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		806	
計						180,800	
単価						1,808	円／箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－29号	横引排水管補修工	支持金具交換 既設撤去・新材設置	単位	箇所	数量		単価	
						1		4,069
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	支持金具撤去		箇所	1	1,392	1,392	WYB00018 単－ 47号	
	支持金具再変形・設置		箇所	1	2,677	2,677	WYB00007 単－ 48号	
	計					4,069		
	単価					4,069	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	横引排水管補修工	シリコン粘着シート貼付 厚1. 8mm×幅0. 3m×長1m	単位	枚	数量	10	単価	5, 741	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 4	27, 976	11, 190			
普通作業員			人	0. 4	22, 776	9, 110			
シリコン粘着シート		厚1. 8mm×幅0. 3m×長1m	枚	3	12, 100	36, 300			
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		810			
計						57, 410			
単価						5, 741	円／枚		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	水切り設置工	EPDMゴムスポンジ 25×20mm 接着剤・取付台含む	単位	m	数量	100	単価	2, 394	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1. 11	27, 976	31, 053			
特殊作業員			人	1. 11	27, 144	30, 129			
普通作業員			人	2. 22	22, 776	50, 562			
水切り材		EPDMゴムスポンジ 25×20mm 接着剤・取付台を含む	m	100	1, 210	121, 000			
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		6, 656			
計						239, 400			
単価						2, 394	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-14	
単－32号	防水シコン粘着シート設置工〔市場単価〕 週休2日補正無	t1.8×W300×L1000mm 一般(灰色) 著しい時間的制約有	単位	m2	数量		1	単価	88,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防水シコン粘着シート設置工〔市場単価〕 週休2日補正無		t1.8×W300×L1000mm 一般(灰色) 著しい時間的制約有	m 2	1	88,880	88,880			
計						88,880			
単価						88,880	円／m2		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	ひび割れ補修工（充てん工法）	20m未満 0.138kg	単位	構造物	数量	1	単価	98,890	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.85	27,976	23,779			
特殊作業員			人	1.3	27,144	35,287			
普通作業員			人	1.1	22,776	25,053			
Uカット用エポキシ樹脂		エポキシ樹脂3種 エパ－ポント EP-600	k g	0.166	2,850	473			
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		14,298			
計						98,890			
単価						98,890	円／構造物		

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.657m3	単位	構造物	数量	1	単価	1,921,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	15.111	27,976	422,745		
特殊作業員			人	24.966	27,144	677,677		
普通作業員			人	16.425	22,776	374,095		
ホ [○] リマーセメントモルタル		左官工法用(コテ塗り)	m ³	0.775	368,000	285,200		
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		161,283		
計						1,921,000		
単価						1,921,000	円／構造物	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	コンクリートはつり工[市場単価] 4週8休(月単位)	WJ工法 床版下面 t=50mm 昼間 時間の制約無	単位	m2	数量	1	単価	516,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり工[市場単価] 4週8休(月単位)		WJ工法 床版下面 t=50mm 昼間 時間の制約無	m 2	1	516,110	516,110		
計						516,110		
単価						516,100	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	湿式吹付工[市場単価] 4週8休(月単位)	湿式吹付工法 ポリマーセメントモルタル 床版下面50mm 昼間	単位	m2	数量	1	単価	201,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
湿式吹付工法[市場単価] 4週8休(月単位)		湿式吹付工法 ポリマーセメントモルタル 床版下面50mm 昼間	m 2	1	201,860	201,860		
計						201,860		
単価						201,800	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	剥落防止対策[市場単価] 週休2日補正無	RTワンガードクリア工法 昼間 時間的制約無	単位	m2	数量	1	単価	72,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
剥落防止対策[市場単価] 週休2日補正無		RTワンガードクリア工法 昼間 時間的制約無	m 2	1	72,420	72,420		
計						72,420		
単価						72,420	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	処分費（t） As殻(掘削) 鹿島道路		単位	t	数量	100	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(掘削) No.28 鹿島道路(株)下越アスコン	t	100	1,200	120,000		
計						120,000		
単価						1,200	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	Co殻(無筋) 日興建設					100		1,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		Co殻(無筋) No.17 日興建設(株)		t	100	1,000	100,000	
計							100,000	
単価							1,000	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一40号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価 4,932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.6	27,976	44,761	
とび工			人	8.5	28,288	240,448	
普通作業員			人	1.3	22,776	29,608	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,100	61,740	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		116,643	
計						493,200	
単価						4,932	円／掛m ²

参考資料（１）

単一41号		機械足場	タイプJ 高所作業車	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価	38,200
運転手（一般）			人	1	24,232	24,232	摘要	
軽油			L	18	144	2,592		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9.7m	日	1.4	8,120	11,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						38,200		
単価						38,200	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,304	18,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,310		
単価						18,310	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,328	16,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,330		
単価						16,330	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	サバ・ドレン取付		単位	m	数量	10	単価	20,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.2	27,976	33,571		
	特殊作業員		人	4.8	27,144	130,291		
	普通作業員		人	1.2	22,776	27,331		
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		17,207		
	計					208,400		
	単価					20,840	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	ドレイナー取付		単位	m	数量	10	単価	24,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	27,976	39,166		
	特殊作業員		人	5.6	27,144	152,006		
	普通作業員		人	1.4	22,776	31,886		
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		20,042		
	計					243,100		
	単価					24,310	円／m	

参考資料（２）

単一46号		フレキシブルホース取付		単位	m	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
						10	単価	4,649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	27,976	8,392		
特殊作業員			人	0.9	27,144	24,429		
普通作業員			人	0.6	22,776	13,665		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						46,490		
単価						4,649	円／m	

参考資料（２）

単一47号		支持金具撤去		単位	箇所	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
						100	単価	1,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.3	27,976	36,368		
特殊作業員			人	2.6	27,144	70,574		
普通作業員			人	1.3	22,776	29,608		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,650		
計						139,200		
単価						1,392	円／箇所	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	支持金具再変形・設置		単位	箇所	数量	40	単価	2,677
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	27,976	27,976		
	特殊作業員		人	2	27,144	54,288		
	普通作業員		人	1	22,776	22,776		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		2,060		
	計					107,100		
	単価					2,677	円／箇所	